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Nr 32.

Av herr Lindberg m. fl., om ökat anslag till clet frivilliga skytte- 
väsendets befrämjande.

I bilaga 6 till 1949 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, föreslås, 
att till Armén: Frivilliga skytteväsendets befrämjande måtte av riksdagen 
för budgetåret 1949/50 anvisas ett reservationsanslag av 1 440 000 kronor.

Ifrågavarande anslag har utgått med samma belopp under de två när
mast föregående budgetåren.

19A5 års försvarskommitté hade i sitt betänkande uttalat bl. a.: »För att 
till gagn för rikets försvar vidmakthålla slcytterörelsen i nuvarande om
fattning och möjliggöra önskvärd ytterligare utveckling av densamma 
synes det ofrånkomligt, att statsmedel i större utsträckning än hittills ställes 
till förfogande.» I överensstämmelse härmed föreslog kommittén höjning 
av anslaget, varvid på Skytteförbundens överstyrelses del skulle komma 
1 925 000 kronor.

överstyrelsens äskande för budgetaret 1949/50 omfattar även sistnämnda 
belopp. Den betydelsefullaste delposten av anslaget är utan tvivel det under
stöd, som utgår till skytteföreningarna. Detta har under de senaste åren 
beräknats efter 4 kronor per anslagsberättigande skytt i civila skytteför
eningar och 3 kronor per dylik skytt i militära föreningar. Denna beräk
ningsgrund har emellertid på grund av den allmänna prisstegring, som ägt 
rum under en följd av år, visat sig otillfredsställande. Skytteföreningarna 
hava genom kostnadsökningar för vapen, ammunition, materiel, arvoden 
till funktionärer m. in. fått allt svårare att balansera sin budget, och de 
enskilda skyttarna belastas med över hövan stora kostnader för bedrivande 
av sin betydelsefulla verksamhet.

Försvarets civilförvaltning har i sina anslagsäskanden redan fr. o. m. 
budgetåret 1947/48 förordat höjning av anslagen till det frivilliga skytte- 
väsendet och beträffande bidraget per anslagsberättigande skytt till skytte
föreningarna i äskandet för budgetåret 1949/50 anfört, att civilförvaltningen 
finner ifrågavarande höjning numera än mera påkallad. Det för ändamålet 
erforderliga beloppet utgör 284 000 kronor.

Ehuruväl starka skäl synas oss föreligga för en höjning av anslaget till 
frivilliga skytteväsendet i den omfattning, som de särskilda skytteorgani- 
sationerna äskat och som i allt väsentligt förordats av såväl 1945 års för
svarskommitté som civilförvaltningen, torde i nuvarande ekonomiska läge 
höjningen nu böra begränsas att omfatta endast ovan nämnda bidrag till 
skytteföreningarna.
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En dylik höjning är emellertid nu ofrånkomlig, därest över huvud taget 
den frivilliga skytteverksamheten skall kunna upprätthållas i önskvärd 
omfattning.

Under hänvisning till vad ovan anförts få vi därför hemställa,

att riksdagen måtte till Armén: Frivilliga skytteväsendets 
befrämjande för budgetåret 1949/50 anvisa ett reservations
anslag av 1 724 000 kronor.

Stockholm den 19 januari 1949.
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